

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
<b>01.</b>	System und Ausbau				
<b>01.01.</b>	System und Ausbau				
01.01.001	Fertigungsplanung	1,000	psch	11.530,00	11.530,00
01.01.002	Leistungen für Baubestandsdokumentation	1,000	psch	1.025,00	1.025,00
01.01.003	Zulage Produktion Musternasszelle vorab	1,000	psch	1.730,00	1.730,00
01.01.004	Zulage Lieferung Musternasszelle vorab	1,000	psch	3.115,00	3.115,00
01.01.005	Vorbereitungsmaßnahmen	87,000	St	21,40	1.861,80
01.01.006	Einmessen der Kernbohrungen, Schablone	87,000	St	32,10	2.792,70
01.01.007	Kernbohrung Stb.-Decke, DN160, 32 cm	3.000,000	cm	2,70	8.100,00
01.01.008	Zulage Kernbohrung Bewehrung >16 mm	15,000	cm2	11,10	166,50
01.01.009	Nasszelle Typ 1, Standard 2-Bett Zimmer	32,000	St	5.470,00	175.040,00
01.01.010	Nasszelle Typ 1`, Standard 2-Bett Zimmer	31,000	St	5.470,00	169.570,00
01.01.011	Nasszelle Typ 2, 1-Bett Zimmer	8,000	St	5.400,00	43.200,00
01.01.012	Nasszelle Typ 3, 1-Bett Zimmer beh.	8,000	St	7.057,00	56.456,00
01.01.013	Nasszelle Typ 4, 1-Bett Zimmer mit Schleuse	8,000	St	5.532,00	44.256,00
01.01.014	Trockenbau-UK patientenzimmerseitig Typ 1	63,000	St	288,00	18.144,00
01.01.015	Trockenbau-UK patientenzimmerseitig Typ 2	8,000	St	109,00	872,00
01.01.016	Trockenbau-UK patientenzimmerseitig Typ 3	8,000	St	201,00	1.608,00
01.01.017	Trockenbau-UK patientenzimmerseitig Typ 4	8,000	St	314,00	2.512,00
<b>Titelsumme</b>	<b>01.01.</b>	<b>System und Ausbau</b>			<b>541.979,00</b>
<b>Obertitelsumme</b>	<b>01.</b>	<b>System und Ausbau</b>			<b>541.979,00</b>

**02.** Möbel-Festebauten

**02.01.** Möbel-Festebauten

Seitenübertrag: 541.979,00

**ANGEBOT - KURZFASSUNG**

Auftraggeber:  
Objekt: 20AA4623 /  
Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:					541.979,00
02.01.001	Wandschrank Nasszelle, Typ 1, ca.78x60x15cm	63,000	St	298,00	18.774,00
02.01.002	Wandschrank Nasszelle, Typ 2+3, ca.60x60x15cm	16,000	St	270,00	4.320,00
02.01.003	Wandschrank Nasszelle, Typ 4, ca.35x60x15cm	8,000	St	246,00	1.968,00
02.01.004	Wandschrank Nasszelle, Typ 4, ca.30x60x15cm	8,000	St	243,00	1.944,00
02.01.005	Spiegelschrank Nasszelle, Typ 1-4, ca.60x110x10cm	87,000	St	229,00	19.923,00
02.01.006	Ablage Waschbecken, ca.18x40x2cm	87,000	St	64,90	5.646,30
<b>Titelsumme</b>		<b>02.01.</b>	<b>Möbel-Festeinbauten</b>		<b>52.575,30</b>
<b>Obertitelsumme</b>		<b>02.</b>	<b>Möbel-Festeinbauten</b>		<b>52.575,30</b>
<b>03.</b>	Sanitär-Ausstattung				
<b>03.01.</b>	Abwasserleitung				
03.01.001	Abwasserleitung mit Menge je Nasszelle	87,000	St	966,00	84.042,00
03.01.002	Anschluss herstellen, Gussrohr DN 50	174,000	St	56,30	9.796,20
03.01.003	Anschluss herstellen, Gussrohr DN 100	87,000	St	80,30	6.986,10
<b>Titelsumme</b>		<b>03.01.</b>	<b>Abwasserleitung</b>		<b>100.824,30</b>
<b>03.02.</b>	Trinkwasserleitungen				
03.02.001	Trinkwasserleitung mit Menge je Nasszelle	87,000	St	765,00	66.555,00
03.02.002	Mehr oder Minderpreis, formstabile Mehrschichtverbundrohre	1,000	psch	-28.090,00	-28.090,00
03.02.003	Anschluss an Rohrltg TW AD 15mm Durchm. 15mm	87,000	St	32,10	2.792,70
03.02.004	Anschluss an Rohrltg TW AD 18mm Durchm. 18mm	174,000	St	32,10	5.585,40
03.02.005	Übergangsstück Einsteckende AG Stahl niro TW AD 15mm R1/2	174,000	St	14,20	2.470,80
Seitenübertrag:					744.692,50

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
				Seitenübertrag:	744.692,50
03.02.006	Übergangsstück Einsteckende AG Stahl niro TW AD 12mm R1/2	87,000 St		13,60	1.183,20
	<b>Titelsumme</b>	<b>03.02.</b>	<b>Trinkwasserleitungen</b>		<b>50.497,10</b>
<b>03.03.</b>	Einrichtungsgegenstände				
03.03.001	Waschtisch aus Kristallporzellan. Ohne Überlauf.	87,000 St		163,00	14.181,00
03.03.002	WT-Wand-Armatur	87,000 St		162,00	14.094,00
03.03.003	UP-Geruchsverschluss für Waschbecken Abgang horizontal weiß-alpin d50-56	87,000 St		54,10	4.706,70
03.03.004	Nicht-verschließbares Ablaufventil	87,000 St		39,80	3.462,60
03.03.005	Seifen-/Desinfektionsmittelspender, 500 ml,	174,000 St		77,00	13.398,00
03.03.006	Mobilhalter und Wandhalter aus verchromten Edelstahl zum	79,000 St		22,70	1.793,30
03.03.007	Seifen-/Desinfektionsmittelspender, 1000 ml,	8,000 St		83,40	667,20
03.03.008	Manuell betätigter Spender Wandmontage AP-Ausführung	87,000 St		97,80	8.508,60
03.03.009	Wandtiefspül-WC, weiß, ohne Spülrand	79,000 St		111,00	8.769,00
03.03.010	Wandtiefspül-WC barrierefrei, ohne Spülrand, weiß	8,000 St		278,00	2.224,00
03.03.011	WC-Sitz, weiß	79,000 St		24,60	1.943,40
03.03.012	WC-Sitzring, mit Stangenscharnier	8,000 St		60,20	481,60
03.03.013	Stützklappgriff, Aluminiumkern	79,000 St		163,00	12.877,00
03.03.014	Stützklappgriff, Stahlkern	8,000 St		205,00	1.640,00
03.03.015	Stützklappgriff mit Spül-/Funktionstaste	8,000 St		567,00	4.536,00
03.03.016	Rückenstütze	8,000 St		145,00	1.160,00
03.03.017	WC-Papierhalter	79,000 St		16,30	1.287,70
03.03.018	Aufrüstsatz WC-Papierhalter	8,000 St		28,20	225,60
03.03.019	Haltegriff	87,000 St		55,30	4.811,10
				Seitenübertrag:	846.642,50

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
				Seitenübertrag:	846.642,50
03.03.020	WC-Bürstengarnitur	87,000	St	45,20	3.932,40
03.03.021	Abfalleimer, Chrom-finish	87,000	St	71,80	6.246,60
03.03.022	Papierhandtuchspender für Aufputzmontage, Chromnickelstahl,	87,000	St	73,00	6.351,00
03.03.023	UP-Rohbauset, Bade- und Brausearmatur, G1/2	87,000	St	63,10	5.489,70
03.03.024	Fertigset für Brause-Batterie	87,000	St	315,00	27.405,00
03.03.025	Wandanschlussbogen	87,000	St	26,60	2.314,20
03.03.026	Duschschlauch G1/2x1/2 L 1750mm Kunststoff	87,000	St	23,00	2.001,00
03.03.027	Entleerventil f.Duschschlauch G1/2x1/2 Metall	87,000	St	39,70	3.453,90
03.03.028	Funktionshandbrause	87,000	St	21,80	1.896,60
03.03.029	Dusch- / Wannenhandlauf	87,000	St	208,00	18.096,00
03.03.030	Einhängesitz, klappbar	87,000	St	353,00	30.711,00
03.03.031	Vorhangstange, Duschwanne 1000x1000mm	79,000	St	188,00	14.852,00
03.03.032	Vorhangstange, Duschwanne 1500x1500mm	8,000	St	186,00	1.488,00
03.03.033	Duschvorhang	87,000	St	231,00	20.097,00
03.03.034	Eckseifenkorb, chrom	174,000	St	36,00	6.264,00
03.03.035	Doppelhaken	174,000	St	7,20	1.252,80
03.03.036	BetPl. Sigma01, für 2-Mengen-Sp. weiß-alpin	63,000	St	42,10	2.652,30
03.03.037	BetPl. Sigma10, für Spül-Stopp-Sp. weiß matt	8,000	St	121,00	968,00
03.03.038	WC-Strg.Netz.,BetPl. Sigma10,berü.los 2-Mengen-Sp. weiß/glanzchrom/weiß	16,000	St	466,00	7.456,00
<b>Titelsumme</b>		<b>03.03.</b>	<b>Einrichtungsgegenstände</b>		<b>263.694,30</b>

### 03.04. Installationselemente

03.04.001	WC-Element für WWC, 112 cm mit UP-Spülkasten	79,000	St	156,00	12.324,00
03.04.002	Element für Stütz- und Haltegriffe 112 cm barrierefrei	79,000	St	47,80	3.776,20

Seitenübertrag: 1.025.670,20

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
				Seitenübertrag:	1.025.670,20
03.04.003	Element für Dusche und Badewanne 112 cm Wandarmatur UP	87,000	St	28,30	2.462,10
03.04.004	Element für WT, 130 cm,	87,000	St	28,30	2.462,10
03.04.005	Element für WWC, 112 cm	8,000	St	161,00	1.288,00
03.04.006	Rohbausetz WC-Steuerung	8,000	St	507,00	4.056,00
Titelsumme		03.04.	Installationselemente		26.368,40
03.05.	Administrative Leistung				
03.05.001	Bestandsplan CAD	1,000	St	1.025,00	1.025,00
03.05.002	Spülung Leitungsanlage	1,000	St	4.773,00	4.773,00
03.05.003	Bezeichnungsschild, Kunststoff	261,000	St	14,80	3.862,80
Titelsumme		03.05.	Administrative Leistung		9.660,80
Obertitelsumme		03.	Sanitär-Ausstattung		451.044,90
04.	Heizung				
04.01.	Rohrleitungen				
04.01.001	Anschluss an Rohrltg Heizungswasser AD 15mm Durchm. 15mm	174,000	St	32,10	5.585,40
04.01.002	Übergangsstück Pressfitting Rotguss Heizungswasser AD 15mm R1/2	174,000	St	13,60	2.366,40
04.01.003	Anbindeltg Fußbodenheizung Kupferrohr AD 15mm	783,000	m	9,70	7.595,10
Titelsumme		04.01.	Rohrleitungen		15.546,90
04.02.	Heizflächen				
04.02.001	Fussbodenheizung für Nasszellen	87,000	St	152,00	13.224,00
				Seitenübertrag:	1.074.370,10

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:					1.074.370,10
04.02.002	Spülen der Fußbodenheizung nebst Zuleitungen	87,000	St	21,40	1.861,80
04.02.003	Heizanlage befüllen, Wasser entsalzt	0,600	m3	366,00	219,60
04.02.004	Druckprobe der FBH nach DIN EN 1264	87,000	St	42,80	3.723,60
04.02.005	Dokumentation hydr. Abgl. Papier Datenträger 2fach	87,000	St	10,90	948,30
<b>Titelsumme</b>		<b>04.02.</b>	<b>Heizflächen</b>		<b>19.977,30</b>
<b>04.03.</b>	Administrative Leistung				
04.03.001	Bezeichnungsschild,Kunststoff 100x100mm	174,000	St	14,80	2.575,20
04.03.002	Bestandsplan CAD	1,000	St	510,00	510,00
<b>Titelsumme</b>		<b>04.03.</b>	<b>Administrative Leistung</b>		<b>3.085,20</b>
<b>Obertitelsumme</b>		<b>04.</b>	<b>Heizung</b>		<b>38.609,40</b>
<b>05.</b>	Raumluftechnik				
<b>05.01.</b>	Luftleitungen und Zubehör				
05.01.006	Kaltrauchsperr DN 125	79,000	St	34,90	2.757,10
05.01.007	Kaltrauchsperr DN 200	8,000	St	43,90	351,20
05.01.008	Anschluss herstellen, DN 160	8,000	St	21,40	171,20
05.01.009	Anschluss herstellen, DN 100	79,000	St	21,40	1.690,60
<b>Titelsumme</b>		<b>05.01.</b>	<b>Luftleitungen und Zubehör</b>		<b>4.970,10</b>
<b>05.02.</b>	Luftauslässe				
05.02.001	Tellerventile, rund, 125	79,000	St	28,10	2.219,90
05.02.002	Tellerventile, rund, 200	8,000	St	36,40	291,20
Seitenübertrag:					1.091.689,80

## ANGEBOT - KURZFASSUNG

Auftraggeber:  
 Objekt: 20AA4623 /  
 Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
 Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
 Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:					1.091.689,80
	<b>Titelsumme</b>	<b>05.02.</b>	<b>Luftauslässe</b>		<b>2.511,10</b>
<b>05.03.</b>	Administrative Leistung				
05.03.001	Bestandsplan CAD	1,000 St		510,00	510,00
	<b>Titelsumme</b>	<b>05.03.</b>	<b>Administrative Leistung</b>		<b>510,00</b>
	<b>Obertitelsumme</b>	<b>05.</b>	<b>Raumluftechnik</b>		<b>7.991,20</b>
<b>06.</b>	Starkstromanlagen				
<b>06.01.</b>	Verlegesysteme				
06.01.001	Elektroinstallationsrohr NW 20mm inkl. Zugdraht	620,000 m		2,90	1.798,00
06.01.002	Elektroinstallationsrohr NW 25mm inkl. Zugdraht	1.060,000 m		3,20	3.392,00
	<b>Titelsumme</b>	<b>06.01.</b>	<b>Verlegesysteme</b>		<b>5.190,00</b>
<b>06.02.</b>	Abzweigdosen, Gerätedosen und Anschlussarbeiten				
06.02.001	Hohlwandschalterdose	609,000 St		8,50	5.176,50
06.02.002	Hohlwandschalterabzweigdose	8,000 St		11,50	92,00
	<b>Titelsumme</b>	<b>06.02.</b>	<b>Abzweigdosen, Gerätedosen und Anschlussarbeiten</b>		<b>5.268,50</b>
<b>06.03.</b>	Beleuchtungsanlagen				
06.03.001	Ausschnitt Downlight	87,000 St		9,80	852,60
06.03.002	Ausschnitt Spiegelleuchte	87,000 St		14,40	1.252,80
	<b>Titelsumme</b>	<b>06.03.</b>	<b>Beleuchtungsanlagen</b>		<b>2.105,40</b>
Seitenübertrag:					1.104.763,70

**ANGEBOT - KURZFASSUNG**

Auftraggeber:  
Objekt: 20AA4623 /  
Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
Nummer: **20AA4623**

Positionsnummer	Bezeichnung	Menge	EH	EH-Preis	Betrag in EUR
Seitenübertrag:					1.104.763,70
<b>06.04.</b>	Administrative Leistung				
06.04.001	Bestandsplan CAD	1,000 St		510,00	510,00
<b>Titelsumme</b>		<b>06.04.</b>	<b>Administrative Leistung</b>		<b>510,00</b>
<b>Obertitelsumme</b>		<b>06.</b>	<b>Starkstromanlagen</b>		<b>13.073,90</b>
<b>07.</b>	Stundenlohnarbeiten				
<b>07.01.</b>	Stundenlohnarbeiten				
07.01.001	Stunden Facharbeiter System und Ausbau	50,000 h		46,10	2.305,00
07.01.002	Stunden Hilfsarbeiter System und Ausbau	15,000 h		46,10	691,50
07.01.003	Stunden Facharbeiter H/L/S-Monteur	30,000 h		46,10	1.383,00
07.01.004	Stunden Facharbeiter Elektro-Monteur	30,000 h		46,10	1.383,00
07.01.005	Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	2,000 St		1.135,00	2.270,00
<b>Titelsumme</b>		<b>07.01.</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>		<b>8.032,50</b>
<b>Obertitelsumme</b>		<b>07.</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>		<b>8.032,50</b>



**ANGEBOT - KURZFASSUNG**

Auftraggeber:  
Objekt: 20AA4623 /  
Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
Nummer: **20AA4623**

**Titelzusammenstellung**

Positionsnummer	Bezeichnung	Betrag in EUR
<b>01.</b>	<b>System und Ausbau</b>	
01.01.	System und Ausbau	541.979,00
<b>Obertitelsumme 01.</b>	<b>System und Ausbau</b>	541.979,00
<b>02.</b>	<b>Möbel-Festeinbauten</b>	
02.01.	Möbel-Festeinbauten	52.575,30
<b>Obertitelsumme 02.</b>	<b>Möbel-Festeinbauten</b>	52.575,30
<b>03.</b>	<b>Sanitär-Ausstattung</b>	
03.01.	Abwasserleitung	100.824,30
03.02.	Trinkwasserleitungen	50.497,10
03.03.	Einrichtungsgegenstände	263.694,30
03.04.	Installationselemente	26.368,40
03.05.	Administrative Leistung	9.660,80
<b>Obertitelsumme 03.</b>	<b>Sanitär-Ausstattung</b>	451.044,90
<b>04.</b>	<b>Heizung</b>	
04.01.	Rohrleitungen	15.546,90
04.02.	Heizflächen	19.977,30
04.03.	Administrative Leistung	3.085,20
<b>Obertitelsumme 04.</b>	<b>Heizung</b>	38.609,40
<b>05.</b>	<b>Raumluftechnik</b>	
05.01.	Luftleitungen und Zubehör	4.970,10
05.02.	Luftauslässe	2.511,10
05.03.	Administrative Leistung	510,00
<b>Obertitelsumme 05.</b>	<b>Raumluftechnik</b>	7.991,20
<b>06.</b>	<b>Starkstromanlagen</b>	
06.01.	Verlegesysteme	5.190,00
06.02.	Abzweigdosens, Gerätedosen und Anschlussarbeiten	5.268,50
06.03.	Beleuchtungsanlagen	2.105,40
06.04.	Administrative Leistung	510,00
<b>Obertitelsumme 06.</b>	<b>Starkstromanlagen</b>	13.073,90
<b>07.</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>	

**ANGEBOT - KURZFASSUNG**

Auftraggeber:  
Objekt: 20AA4623 /  
Klinikum Traunstein, BA1 Neubau Nord - Fertignasszelle -  
Maßnahmennummer 080219 - Vergabenummer 15-VE 3135-01

Datum: **28.07.2020**  
Nummer: **20AA4623**

07.01.	Stundenlohnarbeiten		8.032,50	
	<b>Obertitelsumme</b>	<b>07.</b>	<b>Stundenlohnarbeiten</b>	8.032,50
	<b>LV Gesamtsumme</b>			<b>1.113.306,20</b>
+ gesetzl. Mehrwertsteuer		19%		<b>211.528,18 EUR</b>
= Angebotsendsumme				<b>1.324.834,38 EUR</b>